(-) Depreciação 78.955,24  
 463.860,95  
TOTAL DO ATIVO  944.672,14 

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial encerrado em 31 de Dezembro de 2023 conforme 
documentação enviada à contabilidade, totalizando tanto o ATIVO quanto o PASSIVO em R$ 944.672,14 (novecentos e quarenta 
e quatro mil e seiscentos e setenta e dois reais e quatorze centavos). 

São Luis/Ma 31 de Dezembro de 2023 

Klécyo Henryque Matos Barros            Herson Campos Garcez 
Contador CRC: 7667/O-5                                          Sócio Administrador 

CPF:

[...]

Reserva de Lucros  0,00  
 690.107,17  
TOTAL DO PASSIVO  944.672,14 

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial encerrado em 31 de Dezembro de 2023 conforme 
documentação enviada à contabilidade, totalizando tanto o ATIVO quanto o PASSIVO em R$ 944.672,14 (novecentos e quarenta 
e quatro mil e seiscentos e setenta e dois reais e quatorze centavos). 

São Luis/Ma 31 de Dezembro de 2023 

Klécyo Henryque Matos Barros    Herson Campos Garcez 
Contador CRC: 7667/O-5                       Sócio Administrador 

CPF: 452.655.853-20 

H C G LIMITADA

[...]

A entidade não possui contingências passivas em andamento, decorrentes de ações trabalhistas. 

NOTA 08 – DESPESAS 
As despesas da organização são apuradas e pagas todos os documentos idôneos. 

NOTA 09 – DAS DISPONIBILIDADES   
A entidade em suas disponibilidades R$ 225.615,32 (duzentos e vinte e cinco mil e seiscentos e quinze reais e trinta e dois 
centavos)  

NOTA 10 – DAS CONTAS A RECEBER:  
A empresa tem saldo de duplicatas a receber de R$ R$ 59.748,65 (cinquenta e nove mil e setecentos e quarenta e oito reais e 
sessenta e cinco centavos). 

H C G LIMITADA 

CNPJ: 35.300.172/0001-65 e NIRE: 21201049373 DATA 24/10/2019 

NOTAS EXPLICATIVAS 2023 

NOTA 11 – DO ESTOQUE 
A empresa tem em Contratos Vigentes e Materiais a importância de R$ 195.447,22 (cento e noventa e cinco mil e quatrocentos e 
quarenta e sete reais e vinte e dois centavos). 

NOTA 12 – IMOBILIZADO 
A empresa tem um ATIVO IMOBILIZADO de R$ 463.860,95 (quatrocentos e sessenta e três mil e oitocentos e sessenta reais e 
noventa e cinco centavos) 

NOTA 13– PASSIVO CIRCULANTE 
Possui obrigações de curto prazo no valor de R$ 117.518,96 (cento e dezessete mil e quinhentos e dezoito reais e noventa e seis 
centavos). 

NOTA 14– PASSIVO NÃO CIRCULANTE 
Possui obrigações de longo prazo no valor de R$ 137.046,01 (cento e trinta e sete mil e quarenta e seis reais e um centavo). 

NOTA 15 – PATRIMÔNIO LÍQUIDO 
A empresa tem um patrimônio líquido de R$ 690.107,17 (seiscentos e noventa mil e cento e sete reais e dezessete centavos) 

NOTA 16 – RESULTADO 
A empresa reconhece os recursos de saídas CUSTOS E DESPESAS INCORRIDOS e REALIZADOS no valor de R$ 1.262.219,03 
(um milhão e duzentos e sessenta e dois mil e duzentos e dezenove reais e três centavos). 

São Luis/Ma, 31 de Dezembro de 2023 

Klécyo Henryque Matos Barros                     Herson Campos Garcez 
Contador CRC: 014210/O                                       Sócio Administrador 

CPF:

[...]

21201049373  

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2024 

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial encerrado em 31 de Dezembro de 2024 conforme 
documentação enviada à contabilidade, totalizando tanto o ATIVO quanto o PASSIVO em R$ 1.052.554,42 (um milhão e 
cinquenta e dois mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e dois centavos). 

São Luís/Ma 31 de Dezembro de 2024 

Klécyo Henryque Matos Barros            Herson Campos Garcez 
Contador CRC: 7667/O-5                                          Sócio Administrador 

CPF: